_____________________________________________________________________________________________

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080
TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 1286.09.2023

Santo André, 21 de setembro de 2023.

Indicações do Vereador Edilson Santos

Senhor Presidente,

Em atenção aos ofícios abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 2178/2021-G.P. – Proc. 9120/2021, protocolado sob o nº 23114/2021, onde solicita
manutenção asfáltica do tipo “Tapa Buraco” na Rua Macapá, altura do nº 227 – Vila Linda;

Ofício nº 1004/2022-G.P. – Proc. 150/2022, protocolado sob o nº 3261/2022, onde solicita
manutenção asfáltica do tipo “Tapa Buraco” na Travessa Bebedouro, altura do nº 46 – Sítio dos Vianas;

Ofício nº 1088/2022-G.P. – Proc. 785/2022, protocolado sob o nº 4422/2022 e
Ofício nº 127/2022-G.P. – Proc. 2254/2022, protocolado sob o nº 9117/2022, onde solicita vistoria e
reparo em afundamento do asfalto na Rua Abrantes, altura do nº 190 – Jardim do Estádio;

Ofício nº 1679/2022-G.P. – Proc. 5059/2022, protocolado sob o nº 18405/2022, onde solicita
manutenção asfáltica do tipo “Tapa Buraco” na Rua Andirá, altura do nº 266 – Vila Linda;

Ofício nº 1727/2022-G.P. – Proc. 5376/2022, protocolado sob o nº 19297/2022, onde solicita
manutenção da quadra poliesportiva da Praça União Progressista, localizada entre a Rua Biguá e Rua
Cangioca – Vila Progresso;

Ofício nº 1896/2022-G.P. – Proc. 6520/2022, protocolado sob o nº 22882/2022, onde solicita
manutenção asfáltica do tipo “Tapa Buraco” na Rua Andirá, altura do nº 269 – Vila Linda;

Ofício nº 1969/2022-G.P. – Proc. 7044/2022, protocolado sob o nº 24386/2022, onde solicita incluir a
Avenida Doze de Outubro – Vila Assunção, no programa “Rua Nova”, informamos:

• As solicitações foram atendidas.

Ofício nº 1904/2022-G.P. – Proc. 6829/2022, protocolado sob o nº 23824/2022, onde solicita
recapeamento asfáltico na Rua Raul de Leoni – Condomínio Maracanã, em toda sua extensão;

PCLEG nº 1286.09.2023 – FLS. 2

_____________________________________________________________________________________________

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080
TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

Ofício nº 2166/2022-G.P. – Proc. 8296/2022, protocolado sob o nº 27415/2022, onde solicita
recapeamento asfáltico na Travessa Bebedouro – Sítio dos Vianas, em toda sua extensão, informamos:

• De acordo com a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, foi executada manutenção
asfáltica nas vias. O serviço de recapeamento não está previsto para esses locais no
momento, em razão de indisponibilidade orçamentária.

Contudo, as solicitações estão cadastradas e serão objeto de análise para a inclusão no
Programa Rua Nova nas próximas etapas, vez que se trata de Programa Permanente de
Manutenção, cujo atendimento é definido paulatina e sucessivamente após a conclusão de
cada etapa.

Com apreço, subscrevemo-nos,

Atenciosamente,

PAULO SERRA
Prefeito

Excelentíssimo Senhor
CARLOS ROBERTO FERREIRA
Presidente da
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
MFBPCL/AMS

		2023-09-25T11:49:41-0300
	PAULO HENRIQUE PINTO SERRA:16668560881